
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Únor 2008                                                                                        Sudický zpravodaj č. 1/2008 
Slovo starosty: 

Vážení spoluobčané, 
 
 třistašedesátpět dní roku 2007 je 
nezadržitelně pryč. Loňský rok nám uběhl jako 
voda. Je tady další rok - rok 2008. Další výzva 
k další práci. Letošní rok nám jako skoro 
všechny přinese plno změn. Vzrůst cen nám 
zase ochudí naše peněženky, ať již vzrůstem 
DPH z pěti na devět procent u potravin, 
zdražení energií, vodného a stočného nebo 

zavedením poplatků u lékaře. Bohužel budeme to všechno muset 
zvládnout, uskrovnit se, navzájem si pomáhat a vycházet si vstříc. 
Letošní zima jako ta předešlá nám taky trochu pomáhá svou 
mírností a tím pádem úsporou energie. Vstupem do 
Schengenského prostoru se nám otvírají další možnosti, ať již 
v podnikání, při návštěvách v Polsku či při sportu nebo kultuře, ale 
zároveň to může přinést větší konkurenceschopnost pro naše 
podnikatele, prostě každá věc má své pro a proti.   
Co nám ještě přinesl závěr loňského roku? Myslím, že to  bylo  
hlavně o předvánočním shonu, úklidu a přípravách na krásné a klidné prožití vánočních svátků. Za to byla nám 
dospělým odměnou světýlka štěstí a radosti v očích našich dětí u vánočního stromku a to byl pro nás ten nejkrásnější 
vánoční dárek. Podařily se nám i různé sportovní a kulturní akce pořádané obcí nebo ostatními složkami. Určitě bylo i 
pro mne samotného velké překvapení, kolik se nás sešlo při zpívání v předvečer Štědrého dne pod vánočním 
stromem v parku na Náměstí. Může to být do budoucna pěkná tradice. Samozřejmě byly i další akce ještě ten samý 
večer, bruslení a hokej v Buly Aréně Kravaře, pořádané naší TJ. Předsilvestrovský turnaj v šipkách, pořádaný 
oddílem Salátů, byl v loňském roce podpořen velkou účastí hráčů z širokého okolí a finále mělo svou kvalitu. No a 
v neposlední řadě i předsilvestrovská okopávaná ženatí – svobodní, kdy se ženáčům podařilo zvítězit nad 
svobodnými 3 : 1. No a ještě ten samý večer proběhlo předsilvestrovské bruslení na našem kluzišti, kde jsme si 
krásně zabruslili a pobavili se. Doufám, že když počasí dovolí, podaří se nám taková akce i v letošním roce. Díky 
letošnímu počasí a dobré přípravě nám kluziště zamrzlo těsně před začátkem vánočních prázdnin a vydrželo až do 
jejich konce, takže naše děti měly o zábavu postaráno přímo v centru obce a nemusely navštěvovat vzdálená 
sportoviště. Začátek letošního roku, hlavně polovina ledna nás zastihla v jarním hávu a nikdo z nás by neřekl, že jsme 
uprostřed zimy. Dne 5.1.2008 proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka a v letošním roce se opět vybralo více peněz než 
v loňském roce, za což bych chtěl všem dárcům poděkovat. Já osobně bych chtěl ke Tříkrálové sbírce ještě přidat tři 
věci, úsměv, lásku a pohlazení. Koncem ledna letošního roku byl na našem obecním úřadě díky dotaci 
Moravskoslezského kraje zřízen Czech point, což je Český podací ověřovací informační národní terminál a díky tomu 
můžete dnes získat přímo na našem obecním úřadě výpisy z katastru nemovitostí, obchodního rejstříku, 
živnostenského rejstříku a z rejstříku trestů na počkání. Za určitý poplatek si tak vyřídíte ověřené doklady, pro které 
jste museli v minulosti jezdit do vzdálených měst. 
  
„Každého dne je svět lepší než včerejšek, i když lidé dělají všechno proto, aby tomu tak nebylo….. „ 
Jan Werich                                                                                                     Petr Halfar, starosta  

 

www.obec-sudice.cz 

 
 
 
 



   
Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva obce Sudice – 17.12.2007          Str. 2 
 
Usnesení 10/1 - Zastupitelstvo obce Sudice určilo: 
Ověřovatelé zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva obce 
Sudice konaného dne 22.10.2007: 
p. Antonie Hladíková, p. Vilém Mikluš 
Usnesení 10/2 - Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Program 10. zasedání Zastupitelstva obce Sudice rozšířený 
o body dle zápisu v různém 
Usnesení 10/3 - Zastupitelstvo obce Sudice zvolilo:  
Členy komise pro vypracování návrhu usnesení ve složení: 
p. Radek Havala – předseda , p. Ing. Emil Josefus – člen, p. 
Pavel Plachtzik - člen 
Usnesení 10/4 - Zastupitelstvo obce Sudice bere na 
vědomí: 
Zprávu o plnění úkolů z 9. jednání Zastupitelstva obce 
Sudice konaného dne 22.10.2007 
Usnesení  10/5 – Zastupitelstvo obce Sudice schválilo:  
1) Cenovou nabídku fa Marius Pedersen a.s. na zajištění 
provozu systému shromažďování, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2008. 
Starosta se pověřuje podepsáním dodatku ke Smlouvě o dílo 
č. 31449/03 v rozsahu cenového návrhu fa Marius Pedersen 
a.s. pro rok 2008 ze dne 22.11.2007.  
2) Kalkulaci místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů pro rok 2008. 
3) Smluvní ceny pro právnické osoby a podnikající fyzické 
osoby oprávněné k podnikání, které se zapojí do systému 
likvidace komunálního odpadu zavedeného obcí Sudice dle 
kalkulace.  
Usnesení 10/6 - Zastupitelstvo obce Sudice vydalo: 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2007 ze dne 17.12.2007 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů s účinností od 01.01.2008. 
Usnesení 10/7 - Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Celkový rozpočet obce Sudice na rok 2008 jako schodkový: 
a to příjmy ve výši 6,204.003,00 Kč, výdaje ve výši  
7,153.603,00 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 
949.600,00 Kč bude pokryt z přebytku roku 2007. 
Usnesení 10/8 - Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Rozpočtové opatření č. 4/2007: 
4139 – převod z Fondu rozvoje bydlení  270.000,-- Kč 
3612 5171 – tento převod použít na rekonstrukci střechy 
bytovky čp.38  270.000,-- Kč 
  
Rozpočtové opatření č. 5/2007: 
Překročení příjmové části rozpočtu:                                                                                                     
1111 – daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti o 
180.000,-- Kč 
1112 – daň z příjmů OSVČ-podnikatelé o 40.000,-- Kč 
1113 – daň z příjmů fyz.osob z kapitálových výnosů-
srážková o 12.000,-- Kč 
1121 – daň z příjmů právnických osob o 150.000,-- Kč 
1211 – DPH o 265.000,-- Kč 
1337 – poplatek za likvidaci kom.odpadu o 1.000,-- Kč 
1343 – poplatek za užívání veřejného prostranství o 1.000,-- 
Kč 
1361 – správní poplatky o 2.000,-- Kč 
4111 – dotace Krajského úřadu na CZECH-POINT o 
50.000,-- Kč 
4116 – dotace Úřadu práce o 35.100,-- Kč 
4122 – dotace Krajského úřadu na zásahovou jednotku 
hasičů o 2.300,-- Kč 
1012 2131 – příjmy z pronájmu pozemků o 24.000,-- Kč 
3314 2111 – činnosti knihovnické o 3.000,-- Kč 
3611 2141 – příjmy z úroků z úvěru FRB o 2.000,-- Kč 

 
3612 2132 – příjmy z pronájmu bytů o 16.000,-- Kč 
3632 2111 – pohřebnictví o 3.000,-- Kč 
3722 2111 – sběr a svoz komunálního odpadu o 33.000,-- 
Kč 
6171 2111 – příjmy z poskytovaných služeb občanům o 
25.000,-- Kč 
6171 2210 – přijaté sankční platby o 2.500,-- Kč 
6171 3111 – příjmy z prodeje pozemků o 35.000,-- Kč 
6310 2141 – příjmy z úroků ČS a.s. o 8.000,-- Kč 
Pokrytí výdajové části: 
3314 – činnosti knihovnické o 3.000,-- Kč 
3611 – poplatky ČS a.s.FRB o 2.500,-- Kč 
5512 – požární ochrana o 7.000,-- Kč 
6409 5329 – ostatní poskytnuté příspěvky sdružením obcí o 
5.000,-- Kč 
6171 5137 – nákup drobného hmotného majetku CZECH-
POINT o 50.000,-- Kč 
8115 – překročení příjmů, které nejsou pokryty výdaji,  
zaúčtovat na přebytek r. 2007 ve výši 822.900,-- Kč 
Usnesení 10/9 - Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Rozpočet Sdružení obcí Hlučínska na rok 2008 jako 
vyrovnaný: Příjmy ve výši 1,207.000,00 Kč, výdaje ve výši 
1,207.000,00 Kč 
Usnesení 10/10 - Zastupitelstvo obce Sudice bere na 
vědomí:  
1) Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 
2006. 
2) Zprávu kontrolní a revizní komise Sdružení obcí Hlučínska 
ze dne 30.03.2007 o výsledku kontroly hospodaření 
Sdružení obcí Hlučínska za rok 2006. 
Usnesení 10/11 - Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Rozpočet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - západ na 
rok 2008 jako vyrovnaný: Příjmy ve výši  236.500,00 Kč,  
Výdaje ve výši  236.500,00 Kč 
Usnesení 10/12 -  Zastupitelstvo obce Sudice bere na 
vědomí: 
Zápis z kontroly hospodaření Svazku obcí mikroregionu 
Hlučínska – západ za období leden až srpen 2007, dle § 15 
odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění.  
Usnesení  10/13 -  Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje: 
1) Zapojení Obecního úřadu Sudice do projektu Czech 
POINT jako asistovaného místa pro komunikaci občana 
s veřejnou správou, které bude zajišťovat ověřené výstupy z  
Obchodního rejstříku, Katastru nemovitostí, Živnostenského 
rejstříku a Rejstříku trestů. 
2) V souvislosti se zapojením do projektu Czech POINT 
přijetí neinvestiční účelové dotace ve výši 50.000,00 Kč na 
technické zabezpečení projektu.  
Usnesení  10/14 -  Zastupitelstvo obce Sudice rozhodlo: 
Ze dvou  předložených nabídek zadat zpracování projektové 
dokumentace na zřízení bezpečnostních prvků v obci Sudice 
na ulici Hlavní a rekonstrukce chodníků v návaznosti na 
podání žádosti o přidělení dotace z Moravskoslezského kraje 
z programu DSH 6, příp. jiného programu, Ing. Leo 
Chřibkovi, Stiborská 37, Kobeřice.  
Usnesení  10/15 -  Zastupitelstvo obce Sudice rozhodlo: 
Zadat zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 
nebytových prostorů v objektu Základní školy Sudice, Hlavní 
čp. 78 pro účely činnosti mateřské školy Ing. arch. Karlu 
Komárkovi, Kobeřice z důvodu, že zpracovával projektovou 
dokumentaci na celkovou  rekonstrukci školy a projekt má již 
v elektronické podobě.  
   Pokračování na str. 3 



  
Sudický zpravodaj             Str. 3 
 
 
Pokračování ze str. 2
Usnesení 10/16 - Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Bezúplatný převod  pozemku pod komunikací na ulici Nová  
parc. č. 387/3 o vým. 249 m2 ostatní komunikace v k.ú. 
Sudice na obec Sudice, která je v současné době ve 
vlastnictví ČR.  
Usnesení 10/17 - Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Navýšení ceny o částku 51.405,00 Kč za opravu komínů 
v rámci akce výměna střešní krytiny včetně opravy komínů a 
oplechování na bytovém domě Náměstí čp. 38 v Sudicích, 
které prováděla fa Střechy Kubjatko, Sudice, Stiborská 75. 
Celková cena činila 269.817,00 Kč.  
Realizaci zpevnění příjezdové cesty – Zámecká II. nákladem 
12.043,00 Kč  
Usnesení 10/18 - Zastupitelstvo obce zamítlo: 
Žádost p. Radomíra Pustky, Chuchelná, Křížkovského 289 o 
odprodej části pozemku parc. č. 162 v k.ú. Sudice z důvodu, 

že výstavba samostatné garáže není v souladu s regulativy 
územního plánu obce a nabízí mu odkoupení jeho 
nemovitostí za cenu pozemku obvyklou při prodeji v obci 
Sudice, tj. 35,00 Kč/m2. Celková nabídka na odkoupení 
pozemku parc. č. 163 vč. stavby čp. 126 činí 6.685,00 Kč 
s tím, že obec Sudice ponese náklady na odstranění stavby.   
Usnesení 10/19 - Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
Ustavení inventarizačních komisí k provedení inventarizace 
majetku obce se stavem k 31.12.2007. 
Usnesení 10/20 - Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
Informace podané starostou obce v bodě různé a diskuse. 
 
   Petr Halfar, v.r., starosta 
  Antonie Hladíková, v.r., ověřovatelka 
  Vilém Mikluš, v.r., ověřovatel

 
 

  

Obecní úřad informuje 

    

Poděkování spoluobčanům, spolkům,organizacím a podnikatelům 
  

Zimní měsíce jsou dobou, kdy je třeba přiložit ruku k dílu při úklidu sněhu či náledí a 
já všem spoluobčanům za tuto jejich pomoc upřímně děkuji. 
  
Spoluobčanům 
-      za zametání  místních chodníků a cest 
-  za hlášení poruch na obecním majetku (veřejné osvětlení, chodníky, kanalizace…) 
-   myslivcům za pořádání honů 
-  všem pořadatelům a účastníkům zpívání pod vánočním stromem   

- hasičům za pomoc při organizaci kulturních akcí 
- TJ Sokol za organizaci předvánočního bruslení, hokeje a předsilvestrovské okopávané 
- všem organizátorům a zúčastněným na předsilvestrovském bruslení na kluzišti 
- oddílu Salátů za organizaci šipkařského turnaje 
- všem organizátorům plesů v naší obci 
- všem koledníkům, organizátorům a dárcům Tříkrálové sbírky 

  
Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci akcí v obci a které jsem tady neuvedl, děkuji všem 
spoluobčanům za účast na akcích pořádaných obcí a organizacemi a děkuji i zaměstnancům OÚ za jejich 
pomoc při organizování akcí OÚ, stejně tak zastupitelům za pomoc při řízení obce. 
  
                                                                                                  Petr Halfar starosta 

    

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �     
 
UPOZORNĚNÍ NA POVINNOST PROVOZOVATELŮ MALÝCH STACIONÁRNÍCH ZDROJŮ 
ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ 
Jedná se o povinnost zajišťovat prostřednictvím oprávněné osoby dle § 12 odst. 1 písm. f) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší měření účinnosti spalování, měření množství vypouštěných látek a kontrolu stavu spalinových cest, a to u zdrojů 
spalujících tuhá paliva od jmenovitého tepelného výkonu 15 kW a u zdrojů spalujících plynná nebo kapalná paliva od  
jmenovitého tepelného výkonu 11 kW. Měření je nutno provádět nejméně jednou za 2 roky a za oprávněnou osobu se považuje 
držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví. Za porušení této povinnosti uloží orgán ochrany ovzduší podle § 40 odst. 4 
zákona o ochraně ovzduší pokutu od 500,- Kč do 150 000,- Kč. 



Sudický zpravodaj             Str. 4 
 

Z obecní kroniky 
 
V každém čísla našeho zpravodaje se budete moci seznámit s úryvky naší obecní kroniky. Dnes Vám přinášíme 
další pokračování o historii Arendy (zájezdního hostince) v Sudicích. 
 
Nájemní smlouva 

Populární Arenda, která náležela obci, se nacházela na náměstí pod číslem 23. Její oddělenou pobočkou byl 
pivovar stojící na rohu Stiborské ulice a náměstí, který byl později přestavěn na kovárnu. Magistrát Arendu vždy 
pronajímal na tři roky a zavazoval nájemníka ke konkrétním povinnostem. Pravděpodobně od roku 1826 činil nájem 
600 tolarů ročně, když ale v 1840 roce přebral Arendu do nájmu od Viktora Ringa Matěj Gotzmann, tak mu byl snížen 
nájem na 550 tolarů z důvodů „těžké doby a citelných daní“. Po několika letech co byl hospodským, znovu požádal o 
snížení částky, což zdůvodňoval zejména kampaní střídmosti (která byla zahájena duchovenstvem a byla na Horním 
Slezsku energicky vedena knězem Fickem z Piekar), díky které není člověk při nejlepší vůli s to platit dosavadní 
nájmy. Magistrát na to opravdu přistoupil a v letech 1845 – 1848 platil Gotzmann jen 500 tolarů ročně. 

Z doby, kdy Arendu vedl Matěj Gotzmann je nám známa nájemní smlouva pravděpodobně z roku 1840, ze 
které by bylo vhodné citovat několik částí, protože se z nich dovídáme zajímavé věci o činnosti a působení krčmy, 
podávaných nápojích, vztahu k hostům a nájemní povinnosti. 
 „Nápoje jako pivo, vodka, rosolis – sladká vodka – atd. musí být vždy podávány tak, aby nikdo nemohl být 
nespokojený a mít oprávněné námitky, a aby ani v nejmenším neutrpěl zdravotní stav lidí; co se cen nápojů týče, 
musí se vždy přizpůsobit cenám přilehlých obcí. 
 Kromě toho musí nájemník neustále dbát o to, aby byli hosté vždy obsluhováni rychle a ke své spokojenosti, 
o což je povinen se starat ve svém vlastním zájmu, jakož i v zájmu nájemnické obce a zabránit všem eventuálním 
stížnostem. 
 Důležité nápoje, zejména pivo, musí nájemník sám produkovat v existujícím pivovaru a to tak, aby vybavení 
pivovaru neutrpělo škod. 
 Současně má nájemník podle dosavadní tradice, v době významných svátků, hlavně Velikonoc, Svatodušních 
svátků, výročí posvěcení kostela nebo o pouti a také na svátek Božího narození vyplácet tzv. pivní deputát a sice 
městskému soudci a starostovi dvacetikvartový soudek, písaři a nižšímu soudnímu úředníkovi obce 10 kvart pruské 
míry, a to pivo takové kvality jako je jeho vlastní, dobré a k tomu náležející pivní odpad a sladové droždí ( Adamek: 
Die arrende von Zauditz, v: Unsere Heimat? Jahrgang 1925, č. 7). 
  
 Z třetího úryvku nájemní smlouvy jednoznačně vyplývá, že zařízení pivovaru náleží magistrátu, proto taky 
magistrát měl takový strach o pivovarnické náčiní. Ze čtvrtého fragmentu se dovídáme, že soudce, starosta a písař 
dostávali ročně přinejmenším čtyřikrát po 22,9 litru piva gratis a nižší soudní úředník čtyřikrát po 11,4 litru. 
 
Úpadek Arendy 
 
 Dobře vedená Arenda, ve skutečnosti Harenda“, byla po několik století nejrušnějším místem v Sudicích, 
oporou společenského a služebního života a místem odpočinku pro cestující a poutníky, zejména pro čeledníky a 
učedníky řemesel, kteří byli na cestě z Tropp do Ratwer (z Opavy do Racibórze, jak byla v německém dialektu 
nazývána Opava a Racibórz), pro postilióny, kočí, vozky a dokonce pro pašeráky, lupiče, darebáky a zloděje, Proto to 
taky bylo místo stálého pobytu četníků, hraniční stráže a policistů, kterým Sudičané říkali „sznauceři“. Druhá polovina 
19. století už byla ale jen labutí písní období rozkvětu Arendy. 
 V roce 1848 ji přebral Matěj Mosler za 516 tolarů ročního nájmu. Protože ale ve stejnou dobu získal koncesi 
na založení nové hospody v Sudicích, která přebrala část klientely Arendy, její předešlý hospodský Matěj Gotzmann, 
zažádal nový nájemník magistrát o snížení poplatků a např. za rok 1851 zaplatil jen 340 tolarů. Nářky nájemců na 
nevelké zisky z krčmy byly určitě přehnané, když si Gotzmann po osmi letech vedení Arendy založil vlastní hospodu a 
jestliže v témž roce 1851 došlo k ostrému boji konkurence o právo nájmu, který vyhrál Altmann částkou 406 tolarů. 
Přesto mu byla po dobu následujících osmi let poskytována každoročně 56 tolarů sleva ((Adamek: Die arrende von 
Zauditz, v: Unsere Heimat? Jahrgang 1925, č. 7). 
 Z poloviny 19. století stojí za zmínku ještě jedna svéráznost hospodského života v Sudicích. Max Ring, syn 
popisovaného nájemníka krčmy, se zmínil ve svých vzpomínkách o nějakém Krieblovi, kterého si zapamatoval jako: 
„…zámožného a dokonce zdatného rolníka, ale tzv. čtvrtletního opilce, který se opíjel jenom v určitá období a v této 
době k velké radosti dětí tančil na ulici a s podivuhodnou zručností balancoval se štamprlí plnou vodky na čele nebo 
na nose (M. Ring: Erinnerungen, Berlin 1898).  
 Nastaly roky, kdy už sudické pivo neobstálo v konkurenci s velkými kapitalistickými pivovary v Racibórzi, 
Glubčicích, Opavě, Ostravě a dokonce v Kietrzi a Tworkowě, které vařily zlatistý mok podle bavorské technologie. 
Čím dál méně lidí si libovalo v místním pivu, čím dál víc lidí žádalo cizí nápoj. Po různých sporech a problémech 
s nájemníky Arendy rozhodl magistrát roku 1870 o prodeji městské krčmy, spolu s pivovarem a lihovarem, ale nevíme 
za jakou sumu. Velkoměšťanům byly samozřejmě vyplaceny náležité podíly ze získaných peněz.    Pokračování na str. 5 



Sudický zpravodaj             Str. 5 
 
Pokračování ze str. 4 

Od té doby objekt často přecházel z rukou do rukou; např. po 1. světové válce byla jeho vlastnicí vdova Kollerová. 
Krátce nato byla stará a zchátralá Arenda stojící ve středu náměstí zbořena, a tak zanikla středověká budova, která 
byla svědkem minulosti Sudic jako města a poté Sudic jako vesnice. 
O dalších zajímavostech z historie naší obce se dočtete v dalším čísle zpravodaje.    - oú - 

 
 

Tříkrálová sbírka 2008   
 

Tříkrálová sbírka 2008  - v sobotu 5. ledna 2008 navštívili naše domovy koledníčci, 
kteří v rámci Tříkrálové sbírky pořádané Charitou Hlučín, pomohli vybrat peněžní 
dary pro lidi v nouzi. Tyto peníze budou použity na částečnou úhradu provozních 
nákladů středisek Charitní domov sv. Mikuláše, Sociálně terapeutické dílny, Charitní 
pečovatelské služby v rodinách a Služby terénního centra. Čtyři skupinky koledníčků 
pod vedením Diany Harazimové, Pavlíny Gallové, Evy Halfarové a Petra Trnky 
vykoledovaly v sudických domácnostech celkovou částku 19.797,50 Kč. Všem 
velkým i malým koledníkům, kteří přinášeli poselství pokoje, lásky a míru patří velké 
díky a velké díky patří i Vám všem, kteří jste koledníčky přijali a přispěli jim do 

kasiček. V rámci Tříkrálové sbírky 2008, kterou již po osmé organizovala Charita Hlučín ve 25 obcích Hlučínska, byla 
vykoledována částka 1,425.205,00 Kč. Z uvedené částky zůstane Charitě Hlučín 65 %. Víte, jak odpověděla matka 
Tereza na jednu všetečnou otázku ke své charitní činnosti? „Není to, co děláte, koneckonců jen kapkou v moři?“ 
Usmála se a řekla velmi prostě: „Ano, ale copak se moře neskládá z mnoha kapek?“ I k tomu bychom mohli sbírku 
přirovnat.
 

 
 
Obecní úřad informuje 
 
Upozornění na ukončení platnosti občanských průkazů 
Občanské průkazy vydané do  31.12.2003, pouze ty bez strojově čitelných údajů, končí  
platnost  31.12.2008. U občanských průkazů vydaných do tohoto data se strojově čitelnými údaji 
končí platnost vyznačená na občanském průkaze.  
Za výměnu občanského průkazu bez strojově čitelných údajů se nevybírá správní poplatek. 
 
Výpis z Obchodního rejstříku, Katastru nemovitostí, Živnostenského rejstříku a Rejstříku  
trestů na Obecním úřadě v Sudicích  
 
Jak jsme Vás již informovali v minulém čísle zpravodaje, je od 21. ledna 2008 možnost zažádat o výpis z Obchodního 
rejstříku, Katastru nemovitostí, Živnostenského rejstříku a Rejstříku trestů na Obecním úřadě v Sudicích. Tyto výstupy 
obdržíte na počkání po zaplacení správního poplatku. Tyto výstupy však  obdržíte na všech úřadech, které budou 
označeny modrým logem Czech POINT. Správní poplatek činí za výpis z katastru nemovitostí, obchodního a 
živnostenského rejstříku 100,00 Kč za první stranu, za každou další pak 50,00 Kč. Za výpis z Rejstříku trestů 
zaplatíte 50,00 Kč.            - oú - 

 



             
Sudický zpravodaj  - Obecní úřad informuje       Str. 6 
 
Lékařská služba první pomoci 
Usnesením č. 155/5483 ze dne 5.12.2007 rada Moravskoslezského kraje souhlasila se změnou v zajištění Lékařské 
služby první pomoci (dále jen LSPP) v okrese Opava. S účinností od 1.1.2008 je s ohledem k nízké vytíženosti 
zcela zrušeno stanoviště Lékařské služby první pomoci pro dospělé v Hlučíně. Tímto krokem zůstane i nadále 
zachována časová dostupnost místa výkonu LSPP do 60 minut. Současně dochází ke zrušení návštěvní služby 
LSPP v pracovních dnech v Opavě. Výjezdové stanoviště rychlé lékařské pomoci zůstává zachováno v plném 
rozsahu (tj. 24 hodin denně), na tísňové lince 155, resp. 112. 
 
V okrese Opava je s účinností od 1.1.2008 zajištěna LSPP pro dospělé, LSPP pro děti a taktéž LSPP 
stomatologická, v případě nutnosti je možno využít LSPP v Ostravě, seznam pracovišť včetně ordinačních 
hodin a telefonních kontaktů na jednotlivá pracoviště je uveden níže v tabulce. 
 
 pracoviště telefon všední dny SO, NE, SV 
 
 
LSPP dospělí Opava 

Slezská 
nemocnice 

v Opavě, p.o 
Olomoucká 86 
746 01  Opava 

 
 

553 766 998 

 
 
17:00 – 22:00 

 
 

8:00 – 22:00 

 
LSPP děti Opava 

Slezská 
nemocnice 

Olomoucká 86 
746 01  Opava 

 
553 766 999 

 
 
17:00 – 22:00 

 
 

8:00 – 22:00 

 
LSPP 

stomatologická 
Opava 

Slezská 
nemocnice 

v Opavě, p.o 
Olomoucká 86 
746 01  Opava 

 
 

553 766 384 

 
 

x 

 
 

7:30 – 15:00 

 
 

LSPP dospělí 
Ostrava 

Areál Městské 
záchranné 

služby Ostrava 
Varenská 5 
Moravská 
ostrava 

 
 

596 618 865 
kl. 135 

 
 

nepřetržitě 

 
 

nepřetržitě 

 
Svoz komunálního odpadu v roce 2008 

 
1. Svoz směsného komunálního odpadu – svozový den - úterý – lichý týden od 5.00 – 22.00 hodin!!! 
 Leden  15.1., 29.1.   červenec 1.7., 15.7., 29.7. 
 Únor  12.2., 26.2.   srpen  12.8., 26.8. 
 Březen  11.3., 25.3.   září  9.9., 23.9. 
 Duben  8.4., 22.4.   říjen  7.10., 21.10. 
 Květen  6.5., 20.5.,   Listopad 4.11., 18.11. 
 Červen  3.6., 17.6.   Prosinec 2.12., 16.12., 30.12. 
 
2. Svoz velkoobjemových a nebezpečných odpadů – mobilní sběrna 

– sobota 10. května 2008 a 8. listopadu 2008 
 
3. Svoz plastů v roce 2008 – každý první čtvrtek v měsíci 
 3. ledna 2008    3. července 2008 
 7. února 2008    7. srpna 2008 
 6. března 2008    4. září 2008 
 3. dubna 2008    2. října 2008 
 2. května 2008 (pátek!!!)  6. listopadu 2008 
 5. června 2008    4. prosince 2008 



Sudický zpravodaj  - Obecní úřad informuje       Str. 7 
 
Výňatek z Obecně závazné vyhlášky obce Sudice č.  1/2007 ze dne 17. 12. 2007 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 
 
Čl. 4 - Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku pro poplatníka podle Čl. 2 písm. a) a b) této obecně závazné vyhlášky činí 410,00       Kč 
a je tvořena 

a) z částky 160,00 Kč za kalendářní rok a  
b) z částky 250,00 Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných nákladů obce předchozího 

roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu a upravena ve smyslu ust. § 10b odst. 3 písm. b) 
zákona o místních poplatcích. Skutečné náklady činily 287.158,00 Kč a byly rozúčtovány takto: 
náklady na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za rok 2006:    287.158,00 Kč 

        počet poplatníků              680 osob 
        náklad na jednoho poplatníka           422,29 Kč   

(2) V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je určena nebo slouží 
k individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu 
kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně 
v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce.   

 
            

Okénko naší Základní školy a Mateřské školy Sudice 
        

Návštěva Mikuláše, čertů i anděla v Základní škole   Přednáška o zdravé výživě – 10.12.2007 
– 5.12.2007 

 „Mamut na rožni aneb bůček v akci“ 

 
 
 
10.12.2007 - dvě studentky Slezského gymnázia v Opavě 
(jednou z nich byla  bývalá žákyně sudické základní školy) 
provedly pro žáky 6. - 9. třídy přednášku o zdravé výživě. Tato 
přednáška byla součástí grantu zaměřeného nejen na zdravou 
výživu, ale také k boji proti anorexii a bulimii. Přednášky 
prováděly nejen na základních, ale i na středních a vysokých 
školách v okolí. 
Den nato na tuto akci navazovalo  představení o zdravé výživě - 
"Mamut na rožni aneb bůček v akci", které zahráli žáci 9. třídy 
naší školy. V dopoledních hodinách shlédli představení žáci 
školy, odpoledne pak představení patřilo rodičům. Ti mohli nejen 
představení shlédnout, ale i ochutnat některé výrobky zdravé 
výživy.  

 
 



Sudický zpravodaj             Str. 8 
 
13.12.2007 shlédli žáci školy představení šermířů z Jeseníku - dozvěděli se různé historické informace, viděli 
oblečení měšťanů, šlechty, vojáků, ... 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
20.12.2007 – spolu s partnerskou školou z Kietrze se naše děti účastnily symbolického otevření Schengenského 
prostoru a rušení hranic v Podstawowe škole Jana Pavla II. v Kietrzi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vrcholem Masopustu a celé plesové sezóny byl dětský maškarní ples, který  
se konal v sobotu odpoledne 25. ledna 2008 v tělocvičně ZŠ Sudice. 
 
 
 
 
 



Sudický zpravodaj             Str. 9 
 
Malé ohlédnutí za akcemi v závěru roku 

 
Předvánoční setkání s důchodci 
 
Pěknou tradicí se stalo každoroční setkání našich 
seniorů v předvánočním období. Ve čtvrtek          6. 
prosince 2007 se sešlo pět desítek našich 
spoluobčanů v příjemném prostředí restaurace   U 
zlatého džbánu v Sudicích. Chlebíčky, koláče, 
vánoční cukroví, čaj s rumem i jiné občerstvení 
spolu s vánočně vyzdobeným sálem a hudební 
představení na téma: „Písničky naší babičky“ 
v podání Zdeňka Černohouze a Mirka Krahulce, 
vytvořily tu pravou sváteční náladu. Pro zúčastněné 
byl připraven i malý dárek – vánoční svícen. 
Balíček s koláči dostali domů i ti, kteří se pro 
nemoc nemohli dostavit.  

������������������������������������������� 

 
 
 
Vítání občánků 
    
Robin, Tobiáš, Ondřej, 
Tereza, Vojtěch, Martin, 
Denisa, Sebastián, Ondřej, 
David, Michael, Jiří a Vojtěch  - to jsou jména 
dětí, které byly v pátek  7. prosince 2007 přivítány 
mezi občany naší obce. V obřadní síni Obecního 
úřadu Sudice bylo pro pozvané připraveno malé  
pohoštění a pro děti dárek – vkladní knížka 
s počátečním vkladem 500,00 Kč. Rodiče se pak 
podepsali do Pamětní knihy obce.  
 
 

��������������������������������������������������� 

 
Období po Vánocích do Nového roku patří již tradičně sportu a 
různým zábavným příležitostem 
Silvestrovský fotbal ženatých proti svobodným skončil 3:1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
Snad se stane tradicí zpívání u vánočního stromu.  
Poprvé se sešlo v předvečer Štědrého dne několik 
desítek našich občanů i dětí a společně si zazpívali 
známé vánoční koledy. Děti přinesly i vánoční „dárky,  
které byly na strom zavěšeny. Proti zimě zahřálo 
svařené víno.



 
Sudický zpravodaj             Str. 10 

� Diskotéka na ledě se konala 29.12.2007 na kluzišti v Sudicích. Účastníkům nevadil ani mráz a 
vítr.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

���������������������������������������������������� 

�Oddíl šipkařů SALÁTI uspořádal na závěr roku turnaj v šipkách.  

 

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �     
UPOZORNĚNÍ PRO PROVOZOVATELE MALÝCH A STŘEDNÍCH STACIONÁRNÍCH ZDROJŮ ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ 
Městský úřad Kravaře, odbor životního prostředí, připomíná povinnosti provozovatelů malých a středních stacionárních zdrojů 
znečišťování ovzduší dle § 19 odst. 10, 16 a § 13 odst. 5 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. Provozovatel malého 
(jmenovitý tepelný výkon nižší než 0,2 MW) a středního (jmenovitý tepelný výkon od 0,2 MW do 5 MW včetně) stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší je každoročně povinen do 15. února zaslat příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností 
(ORP Kravaře) vyplněný tiskopis „Oznámení o výpočtu poplatku za znečišťování ovzduší a Souhrnnou provozní evidenci“. 
Spalovací zdroje o jmenovitém tepelném výkonu do 50 kW včetně nejsou, dle § 19 odst.15 zákona o ochraně ovzduší, předmětem 
poplatku za znečišťování ovzduší a nevztahuje se na něj oznamovací povinnost. Za nesplnění oznamovací povinnosti podle § 19 
odst. 10, 14, 16 nebo § 20 nebo § 22 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší uloží orgán ochrany ovzduší pokutu od 500,- Kč do 20 
000,- Kč. Dále upozorňujeme na zaslání aktuálního autorizovaného měření spolu s oznámením o výpočtu poplatku. Příslušné 
tiskopisy lze vyzvednout na odboru životního prostředí– Městský úřad Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře, nebo na internetové 
adrese: www.kravare.cz 
UPOZORNĚNÍ NA POVINNOSTI PŮVODCŮ ODPADŮ 
Původci odpadů (právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při jejíž podnikatelské činnosti vznikají odpady) a 
oprávněné osoby (každá osoba, která je oprávněná k nakládání s odpady) v případě, že produkují nebo nakládají s více než 50 kg 
nebezpečných odpadů za kalendářní rok nebo s více než 50 tunami ostatních odpadů za kalendářní rok, jsou povinni dle § 39 odst. 
2 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, zasílat každoročně do 15. února následujícího roku pravdivé a úplné hlášení o druzích, 
množství odpadů a způsobech nakládání s nimi a o původcích odpadů obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností příslušnému 
podle místa provozovny (ORP Kravaře). V případě nesplnění této ohlašovací povinnosti, nebo její nezaslání ve stanovené lhůtě 
příslušnému správnímu úřadu, uloží příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností (ORP Kravaře) nebo ČIŽP pokutu až do 
výše 1 000 000,- Kč podle § 66 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech. 



Příslušné tiskopisy lze vyzvednout na odboru životního prostředí– Městský úřad Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře, nebo na 
internetové adrese: www.kravare.cz 
Ing. Hana Wranová, odbor životního prostředí

  Sudický zpravodaj  - I N Z E R C E                                                                                                  Str. 11 
 

Do ucelené nabídky firmy můžete nahlédnout na Obecním úřadě v Sudicích. 



 
  Sudický zpravodaj                                                                                                                              Str. 12 
 

I N Z E R C E 



 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     

    

    

    

    

    

    

    

Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 17490. Vydává Obecní úřad Sudice Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 17490. Vydává Obecní úřad Sudice Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 17490. Vydává Obecní úřad Sudice Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 17490. Vydává Obecní úřad Sudice 

nákladem 200 výtisků.nákladem 200 výtisků.nákladem 200 výtisků.nákladem 200 výtisků.    

Chcete inzerovat v našem 
zpravodaji? 
Příspěvky do Sudického zpravodaje 
přijímáme na OÚ v Sudicích. 
Ceník inzerce 
Velikost cena 
A4  500,00 Kč 
A5  250,00 Kč 
A6  125,00 Kč 
A7    65,00 Kč 

Chcete se podělit o Vaše zážitky, máte něco na srdci, chcete někomu poděkovat … ?  Vaše příspěvky 
můžete poslat  e-mailem na adresu www. vavrova@obec-sudice.cz, zaslat poštou na adresu Obecní 
úřad Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25  Sudice nebo donést osobně nebo vhodit do 
připravené urny v prodejně TEMPO v Sudicích. Značka: ZPRAVODAJ 

Společnost PF PLASTY CZ se sídlem v Chuchelné přijme zaměstnance na 
následující pozice: 
Pracovník nákupu-skladník 
Požadavkem je SŠ vzdělání nebo vyučení, základní znalost práce s výpočetní 
technikou, důslednost, odolnost proti stresu. 
Referent marketingu 
Požadavkem je VŠ nebo SŠ vzdělání, znalost němčiny nebo angličtiny na 
komunikativní úrovni, komunikační dovednosti. 
Bezpečnostní technik a ekolog 
Požadavkem je VŠ nebo SŠ vzdělání s praxí, znalost bezpečnostních předpisů, 
samostatnost. 
Nástrojář 
Požadavkem je SŠ vzdělání nebo vyučení ve strojírenském oboru, spolehlivost, 
zodpovědnost. 
Seřizovač vstřikovacích lisů 
Požadavkem je SŠ vzdělání nebo vyučení ve strojírenském oboru, jedná se o práci v 
nepřetržitém provozu. 
 Svým zaměstnancům firma nabízí: stabilní zaměstnání v zavedené firmě, jeden týden 
dovolené navíc, možnost závodního stravování, příspěvek na penzijní připojištění, 
- možnost dalšího vzdělávání a kariérního růstu. 
  
Zájemci se mohou hlásit přímo v sídle společnosti na personálním oddělení 
nebo telefonicky na čísle 553 750 209. 

 


